
Kaip tėvams būti lyderiais savo vaikams?

1. Lyderystės apibrėžimas.

2. SANTYKIO svarba.

3. Kaip mokytojai gali padėti sau ir tėvams, kad tėvai padėtų sau ir vaikams?



Lyderystės apibrėžimas (pagal S.R.Covey)

Lydrystė – sugebėjimas atskleisti kitiems jų potencialą taip, 

kad jie pamatytų jį savyje.

[Kad žmonėms taptų aišku, ką jie gali ir ką jie sugeba. Taip aišku, kad jie galėtų 
„įjungti“ savyje ir matymą, ir veikimą ir augimą (tapsmą)].



Kaip tėvai gali ugdyti?

Per SANTYKĮ:

 Buvimas kartu

 Savo pavyzdžiu

 Būtinas pasitikėjimas

 Domėjimasis

 Pagalba, kai jos reikia



Aktyvus klausymas

Pirma pasistengiu išgirsti, tada pasistengiu būti išgirstas.

(pagal S.R.Covey)



Įgalinimas 

KĄ VAIKAS GALI PADARYTI PATS – TĄ IR TURI PADARYTI PATS!



Kaip mokytojai gali padėti tėvams, kad tėvai 

padėtų sau ir vaikams?

Tėvai Mokytojai



Per santykį

 Atvirumas

 Nuoširdumas

 Lygiavertis (partneriškas) santykis. 



5 stebuklingi poveikio darymo būdai 
(pagal C. Rogers)

 Smalsumas (domėjimasis)

 Pagarba

 Atvirumas

 Įtampos toleravimas

 Pasirengimas keistis



Z karta

NEBETURI SANTYKIO!

Išorinio triukšmo nebėra, bet atsiradęs vidinis triukšmas.

Aš pats turiu būti nurimęs.



Apie mokytojų ir tėvų bendradarbiavimą

 Susipažinti ir pažinti. (Tėvų darbas (profesija), pomėgiai, hobiai, vaikystės užsiėmimai, žaidimai).

 Ką tėvai gali/nori pasiūlyti vaikams, ko gali pamokyti?

 Savanoriai – kas imasi iniciatyvos organizuoti?

 Planavimas (konkretūs veiksmai), palaikymas, konsultavimas pasiruošimo etape (įgalinimo momentas – ką tėvai 
gali patys, tą ir turi daryti patys. Mokytojas – pagalbininkas).

 Renginys:

 Kūrybinės dirbtuvės. Tėvai siūlo – vaikai pasirenka.

 Kūrybinių būrelių pasirodymai (kulminacija – šventė). 

 Tėvų siurprizas vaikams (nebūtinas, bet žiauriai veiksmingas). 

 Refleksija (po renginio. Jeigu turim tikslą toliau auginti ir tėvus, ir vaikus). 



Programa „Daugiau negu tėvai“

http://www.kitokieprojektai.net/index.php/lt/mokymai-
programos/pasiulymai-svietimui/daugiau-negu-tevai

Žilvinas Gailius

zilvinas@kitokieprojektai.net

http://www.kitokieprojektai.net/index.php/lt/mokymai-programos/pasiulymai-svietimui/daugiau-negu-tevai
mailto:zilvinas@kitokieprojektai.net


Laimės receptas

 Dėkingumas

 Jausmai

 Sprendimai

 Apsikabinimas


